
<0
R O M Â N I A  

J U D E Ţ U L  O L T

PRIMĂRIA COMUNEI IZBICENI

D I S P O Z I Ţ I E

Ref. la: stabilire locuri 

afişaj electoral.

Având în vedere :

- prevederile Legii nr. 33/2007 privind organizarea şi desfăşurarea 

alegerilor pentru Parlamentul European ;

- prevederile O.U.G. nr. 2/2014 privind operaţionalizarea Registrului 

electoral şi pentru modificarea Legii nr. 33/2007 privind organizarea şi 

desfăşurarea alegerilor pentru Parlamentul European, precum şi unele 

măsuri pentru organizarea şi desfăşurarea alegerilor pentru 

Parlamentul European ;

- prevederile art. 63 alin.l lit. a din Legea nr.215/2001 republicată cu 

modificările şi completările ulterioare privind administraţia publică 

locală,

în baza dispoziţiilor art.68 alin.l din Legea nr.215/2001 republicată cu 

modificările şi completările ulterioare privind administraţia publică locală,

Primarul comunei Izbiceni, judeţul Olt,

Art.l. în perioada premergătoare alegerilor pentru Parlamentul 

European se vor amplasa două panouri de afişaj electoral în incinta primăriei 

comunei Izbiceni.

Art.2.Utilizarea locurilor speciale de afişaj electoral este permisă pentru 

partidele politice, alianţe politice şi alianţe electorale care declară că depun 

liste de candidaţi, candidaturi şi candidaţi independenţi privind alegerea 

mermbrilor pentru Parlamentul European din anul 2014.

Art.3.Prevederile prezentei dispoziţii vor fi duse la îndeplinire de către 

domnul secretar Chelu Nelu, partidele politice, alianţele electorale, candidaţii 

independenţi şi organele de ordine publică.

Art.4.Prezenta dispoziţie se va comunica la Instituţia Prefectului Judeţul 

Olt - Controlul Legalităţii Actelor şi se va afişa.

fn baza dispoziţiilor art. 117 lit. a

D I S P U N  :

din Legea nr.215/2001 republicată cu 

modificările şi completările ulterioare 

privind administraţia publică locală, 

avizăm prezenta.

Secretar,

9 , Cheludin 22.04.2014


